Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Завьяловская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Комарова Г.В.»

Бугурусланского района

Оренбургской области

П Р И К А З

от 28.08.2020 № 138

	«Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в  2020-2021 учебном году»

В соответствии с приказом министерства образования Оренбургской области от 14.08.2020 № 01-21/1112 «Об обеспечении организации и проведения всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году», в целях организованного проведения в 2020-2021 учебном году школьного, муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников (далее – олимпиада) для обучающихся общеобразовательных учреждений района, на основании приказа  Отдела образования администрации Бугурусланского района от 27.08.2020 № 135 «Об обеспечении организации и проведения всероссийской олимпиады школьников в  2020-2021 учебном году»
п р и к а з ы в а ю:

1. Заместителю директора по УР Хмелевой Н.Г.:

1.1. Провести в 2020-2021 учебном году школьный этап всероссийской олимпиады школьников по предметам: английский язык, биология, география, информатика и ИКТ, история, литература, математика, немецкий язык, основы безопасности жизнедеятельности, обществознание, право, русский язык, технология, физика, физическая культура, химия, экология с учетом противоэпидемических мероприятий.

2. Обеспечить:

2.1. проведение школьного этапа олимпиады в соответствии с Порядком проведения олимпиады и с учетом противоэпидемических мероприятий;

2.2. Сформировать оргкомитет , жюри школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, по которому проводится олимпиада, и утвердить их составы;

2.3. Утвердить и опубликовать на официальном сайте школы результаты школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету (рейтинг победителей и рейтинг призеров) в срок до 7 календарных дней со дня окончания школьного этапа олимпиады по соответствующему  - протоколы жюри школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету;
2.4. Осуществить анализ выполнения олимпиадных заданий и эффективность участия школьников в школьном этапе олимпиады;
2.5. Произвести награждение победителей и призеров школьного этапа олимпиады поощрительными грамотами.
2.6. Обеспечить сохранность жизни и здоровья обучающихся во время проведения школьного этапа олимпиады.

2.7. Предоставить в отдел образования отчет о результатах школьного этапа олимпиады и заявку на участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 уч.году.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор:                  Ю.А.Околелова

С приказом ознакомлена: ___________  Хмелева Н.Г.